Selain itu, penulis juga menyertakan perdebatan Nabi Ibrahim dengan Tuhannya yang bertujuan untuk memperkuat *tauhid*.

Tahap ketiga, penulis akan menguraikan biografi Wahbah az-Zuhaili mencakup karya-karya, guru dan muridnya, latar belakang penulisan tafsir, dan karakteristik tafsirnya. Wahbah az-Zuhaili lahir di Damaskus pada 6 Maret 1932 M/1351 H, tumbuh dengan orang tua yang mendukungnya terhadap pendidikan dan antusiasnya terhadap ilmu membuatnya mampu menyelesaikan tiga jurusan S1 di al-Azhar secara bersamaan. Menjadi salah satu tokoh di bidang Fiqih dan Tafsir, ia hidup di lingkungan yang bermadzhab Hanafi yang membentuk pemikirannya dalam fiqih, tetapi dalam dakwahnya ia tidak mengedepankan madzhab tersebut (Herdianti, 2020, p.